
fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA.
LETRASECIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DESAOPAULO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO BEC PARA REGISTRO DE PREÇOS 34/2022 - FFLCH

Processo nQ:2022.1.3114.8.6

O Diretor da FFLCH-USP adjudica e homologa o Pregão Eletrõnico BEC para Registro de Preços

34/2022 -- FFLCH-USP, conforme registro em ata da sessão pública do pregão de 26 de Julho de

2022, e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ:30.500.671/0001-82

ITEM OI - DISPENSER PARA SABÃO LIQUIDO

QUANTIDADE: 1.000 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 31,97

VALO R TOTAL DO ITEM OI R$ 3]..970,00 (trinta e um mil, novecentos e setenta reais)

ITEM 02 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA

QUANTIDADE: 1.000 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 50,02

VALOR TOTAL DO ITEM 02 R$ 50.020,00(cinquenta mil e vinte reais)

São Paulo,2 de agosto de 2022

Prof. Dr. Paulo Martins

DI RETO R

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago, 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: j1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l www.flnaceiro.fnch.usp.br/compras



170 Paulo, 132 (155) Diário Oficial Poder Executivo - Seção l quarta-feira,3 de agosto de 2022

Item 9: Síafisico 5438047 - Real Epson Serie: L200.T6641 20

Preto - Valor RS 778.00
Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias após re«pimento do

Pedido de Compras e Nota de Empenho
Classifi(ação dos R«ursos
Fonte Rewrsos: 004001001; Natureza de Despe

n:33903060; Programa de Trabalho: 18S41262t 50630000;
UGR:261101:U0:2604S.

Pare«r Jurfdio: AJ- 345/2022 de 27/07/2022.

SE(RETARK DO MEIO AMBIENTE

FUNDAÇÃO PARA A (ONSERVAÇÃO E A PRODUÇÃO FLO.
RESTA DO ESTADO DE SÃO PAULO

ALISO DE LKHAÇÃO
Leilão n' 06f2022
hocesso Digital FF.00447S/2022.41
Parecer AJ n' 3S2/2022

Encontra-se aberta na Fundação florestal. o Leilão n'
06f2022. objeünndo a ALIENAÇÃO DE MADEIRA DOS GENE
ROS PINUS E EUCAl=WTUS NA FORMA DE MATAREM NAS

UNIDADES FLORESTA ESTADUAL DE ASSIM E ESTAÇÃO UPERI
FIEmK DE ITARARÉ

também obçe da Noadimentos a sequer indicados

Com a alteração dos KMços o aditiw ao objeto contratual
)taliza. considerando os aditamentos anteriores. um acréscimo

de 3.62% (três vírgula sessenta e dois por «nto)
CLASSIFICAÇÃO FUtJCIOFIAL PROGRAMÁTICA:

1 2 .1 22 .1 W.S272

(LASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA:
33.90j7.9S

VA.LOR DA BASE F.IEFISAL INICIAL ATUALIZADA:
2.630.9 2.15

m.LOR DA BASE MENSAL ATUAL RS 2.72631 t .43
VALOR TOTAL. PARA o PERÍODO: ns 31 .09824s.lo

VIGÊNCIA 12 hIESES
PARE(ER PG-USP: PG.R 00885/2022 de 1 8/07/2022
DATA DA ASSIFIAW RA 2207n022

DEPARTAMETHO DE ADFJltllSTRAÇÃO
GESTÃO DE COMPRA E UCnAÇÓES
HOMOLOGAÇÃO DEUCnAÇÃO
PREGÃO EIFTRÓNICO N' 02n022 - PRCEU
PROCESSO 11' 2022.1 .61 1 0.1 .4
OFERTA DE COMPRA BEC H 1 021 01 1 ®5820220CO0«9

OBJETO DA UCITAÇÁO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FORNE(iMEiaO DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA E stnwoA

onsisündo em KITS LANCHES (COM SERVIÇOS DE CAFÉ E
CHÁ) destinada a atender à 16' FEIRA USP E AS PROFISSÕES

promovida pela Pró-Reitoria de Cultura e Extensão Uniwrsitária
da Universidade de São Paulq, a s« realizada nos dias Ot. 02 e
03 de setembro de 2022 no Campus Armando de fales Oliveira

Cidade Universitária - Butantã - São Paul - SP

LI(FARTE VENCEDORA QUALISABOR REFEIÇÕES LTDA
VALOR ADJUDICADO: RS 74.790.00

D«pódio da Pró.Reitora de Cultura e EHensão Univenitá.
de 26/07/2022

Homologa o pro«dimento lidtatório referente ao Pregão

Eleoõnico n' 02/2022 - PRCEU. informe adjudiação da Prego-
eiro em ato de 14/07/2022. e autorizo a despesa

DEPAmAMElaO DE ADMINISTRAÇÃO
GESTÃO DE COMPRA E LICITAÇÕES
HOMOLOGAÇÃO DEUCITAÇÁO'
PREGÃO ELÚRÓNICO H 03n022 - PRCEU
PR0(6SO N' 2022.1 .7689.1 .6
OFERTA DE COMPRA BEC N' 1 021 0t l OOS820220(00052

OBJETO DA UCÍmÇÃO COmRATAÇÁO DE EMPRESA PRES-
TADORA DE SERUÇOS DE LIMPEZA E ASSEIO PARA O EWNTO

16' EDIÇÃO DA FEIRA USP E AS PROFbSÕES 2022'. QUE
SERÁ REÁIZADA 110 CAMPUS ARMANDO DE FALES OUVIRA
. CIDADE UNMERSITÁRIA - BUANTÁ - SÃO PAULO - SP NOS

DIAS O1. 02 E 03 DE SETEMBRO DE 2022. USANDO À OBTEN-

ÇÃO DE ADEQUADAS CONDIÇÕES DE SALUBRIDADE E HIGIENE
COM A DISPONIBIUZAÇÃ0 DE IIÀODE4BR4 SANEANTES
DOMESAN}TÁRIOS l\lAHRINS E EQUiPAKiENTOS

LI(CANTE VENCEDORA PK9 TE(NOLOGK E SERWCOS
EIRELI

VALOR ADJUDICADO: RS 42.742.00

Despad)o da Pró-Reitora de Cultura e Extensão Uniwrsitá
de 26/07/2022

RS

0BJET0: AQUISIÇÃO DE SERVtCO DE CONFECCAO EM
CORTE E COSEU RA

P.MODALIDADE: Pregão - Compras e Serviços
PARE(ER JURÍDI(O: PG.R 773/12-RUIR PGP. 10132/18-

RUSP. 1424/2019-RUIR 1 5795/202GRUSF: PG.P. 15461121 e PG.

R 5003/2022. emitidos pela Prowradoria Geral em 21/03/201 2.
1 9/09/201 8. 24/1 0/201 9. 01 /04/2020. 1 7/0S1202 1 e 1 0/1 2J202 t.

VALOR DO Cor+TRAXo: RS 90.990.00
VIGÊNCIA: O presente ontrato terá vigência a catar da

data de sua assinatura até 03/09/2022.

CLASSIFICAÇÃO FUF{CIOFIAL PROGRAMÁTI(A:
1 2.364.1M3.S31 2

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA:
3.3.9039S9

DATA DA ASSINATURA 03D8n022

nt

2022. às nove horas. no Auditório Prindpal da EEL - Estrada
Municipal do Campinho. s/n' -- Bairro do (ampinho - morena/
SP - CEP 1 2602-810. caso não haja interposição de r«ursos.

faena. 02 de agosto de 2022
Dougtas hlendes Barbosa

issão Julgadora de LidtaçãC

ESCOLA POLITÉCNICA
HOMOLOGAÇÃODELICnAÇÃO
Pregão Eletrõnico para Sistema de Registro de Preços n'

09n022
Processo: 2022.1 .1 1 783.6
Oferta de Compra Oe 1 021 031 005820220C00014.
Objeto: Prestação de Serviço de Manutenção ou Conserva-

ção Hidráuli(a - Água frb e Esgoto

Lidtante venador: Edilene l-larüns de Juus Serviços
Clarificação: I' Classificada
Valor Classificado: RS 1 08.999.90

Lidtante vencedm Excelênda Saneamento Ltda

ClassinKação: 2' Classificada
Vala Classificado: RS 1 08.999.90

Despadn do Diretor da Escola Politécnica da USR de
01 m8a022 .

Homologa o procedimento lcítatóão refaente ao Pregão

Eletrõni(o para Sistema de Registro de Preços n' 09/2022 - El!
conforme dassificação do Pregoeiro em ato de 14/07/2022

EP

UNIDADESUNIVERSüÁRIAS

A sessão públca será realizada às 09:00 horas do dia 19
de agosto de 2022. na Sede da Fundação florestal. localizada
na Awnida Professor Frederío Hermann Jc. 34S. Prédio 1 2 - 1'
Andar - Alto de Pinheiral São Paulo/SP - CEP: 0S4S9-010.

As condições de paddpação e o edital da conconên
da enontram-se nos sita: https]/wwwimpíennofidal.com.
bí/ENegocios/HomeNPll aologado.3.0.aspx#1 9/1 0/201 6

httpsJ/vw/winfraestruturameioambientesp.gov.br/fundacaoflo

Destacamos que. conforme recomendações dos órgãos
de saúde e vigibnda nnitátia. a sessão pública «onera em
ambiente ventilado. mantendose a distância reomendada

btre as pessoas presentes de. no mínimo, 1.50m. devendo

ESCOLA DE ARTES. CIÊNCIAS E
HUMANIDADES

UNIWbIDADE DE SÀO PAULO

Escola de Ares, (iências e Humanidade

AVISODELKnAÇÀO
PREGÃO ELETRÓNKO BEC N': I0/2022 - EACH
PROCESSO N1 22.1 .O©26.86.1
OFERTA DE COMPRA N': 1 021681 00S820220C0001 S

A E«ola de Ares (iêndas e Humanidade tema públ«
aos interessados qie realçará lidtação na modalidade PREGÃO
ELETRÓNICO BEC. sob N': l0/2022 :EACH. do tl)o menor presa
guio dueto é NOTEB00K. confom)e espedficações e maldições
corutantes deste Edital e seus Alw:x« cuja data paa inkio do prazo

de Re«Umento das Propostas Eletrõnkas saá o db 03/08/2022 a
partir du Ml00. estando a sessão de disputa agendada para o dia
16B8/2022 às lai«). sendo o cesso à sessão par intamédio do
sistema elebõníco de mntratações denominado 'Boga EIMõni(a

de Compras do Govemo do Estado de São Pâub - Sbtema BEC/
SP' através do sido mlbecsp.gaKbc O Edtal na integra se
encontrará digonínl a partir do dia 03n8/2022. além da pátina da
BE(. citada anteriamentq nos seguintes endaeças: wxwv.usplx/

lidtacoes e wwwlimeg.(an.br e na Seção de Lkitações e Cmtratu
Rua Arando 8étüq 1000 - Sarja do lan 1 7.5 da Rodada Ayrton

Senna - Edifício Prado daAdministração - EmRlbio Matarazzo - Sãa

Pâulo / SP - CEP: 03828-000 - 1d: (1 1) 3091 -101 7

ESCOLA SUPERIOR DE AGRICUl:LURA LUIZ
DEQUEIROZ
ESCOLA SUPENOR DE AGRiCUUURA LUiZ DE Qutinoz
D8PACHO DO DIRETOR DE 02/08n022

PROCESSO: 2022.1 .766.1 1 2
PREGAI 29n022

OBJETO DA UCITAÇÀO: Aquisição de peças para manuten-
ção de implemente agrí(ola Jan danar 1 2000.

De Bordo com a Ata da Sessão Pública de 1 4/07/2022. ane-
xada aos autos a autoridade competente designado, adjudica a

Comercial Agrqecuáría Sarparo Lida - EPP.
Lote 01 : Valor total RS 2030a.00Mnte mil e trezentos reais).

Homologa o julgamento, bem como autorizo a raspe(uva

aquisição dos oUetos a seguinte empreu

ada empresa deverá enviar apenas um representante.

preferencialmente om idade inferior a 60 anos e gozando de
boa saúde

para acesso às dependências da Se«etária. o represen

tarte da lidtante terá sua temperatura corporal medida q se
itiver em estado febril. o acesso não wá permitido;

será obrigatória a utilização de máscaras pel« licitantes

e pebs membros da omisso de julgamento;
devaão s« evitados cumprimentos ente os prenntes;

local será previamente higienkado. com disponibilida.

São Paul 02 de agosto de 2022
PROCESSO DKnAL FF.004061n022-93
INI'ERESSADO; PE CARLOS Ba'ELHO

ASSUNTO: CONOTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
rlO SISTEMA DE ULEFONn E SEGURANÇA

Diante dos elementos dos autos e informação do SLC,
DECLARO FRACASSADO bem omo REVOGO o Pregão Eletiõ

nio E-8a/22. que trata da CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE TELEFONIA E StCUKAUÇA

dp dp álcool qel

DESPACHO DA DIRHORn EXECUn\Zh

ürtude de que
itáveis.

fertad foram consideradospreç

despesa
HOldOLOGAÇÁO
PREGÃO: 27J2022

PROCESSO N\ 2022.1 .00891 .1 1 .1
OBJETO: - Serviço de manutenção prevenüw de equipa-

mentos condicionadaes de água
ESCOLA DE COMUNICAÇÕES E ARTES
UNIW©IDADE DE SÃO NULO
Escoa de Comunicações e Ares
AMSO DE LICnAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNKO BEC Ne; 65/2022 - ECA
PROCESSO le 22.1 .OI l S7.27.6

OFERTA DE COMPRA N+; 102t231 00S820220COO1 27

A Esmla de Comuniações e Artes torna público aos
nt«esndos que realizará lichação na modalidade PREGÃO
ELETRÓNICO BEC. sob Nq 65/2022 - ECA. do üpo menor preço.
ujo objeto é TELEVISÃO. FORNO e FOGÃO. informe espe

fixações e ondições instantes deste Edital e seus Anexos.
:uja data para início do prazo de Recebimento das Proputas
Eletrõnias será o dia 03/08/2022 a partir das 09h00. estando

sessão de dislxita agendada para o dia 1 9n8/2022 às 09h00.

sendo o passo à sessão por intermédio do sistema eleuõnico
de conuataçõa denominado 'Bolsa Eletrõnica de Compras
do Cavado do Estado de São Paulo - Sistema BEC6P' através

sítio wb«.sp.gov.bt. O Edtal na fntega se enconoará
disponível a parir do dia 03/D8/2022. além da página da BEC.

toda anteriormente. nos seguintes endereços: www.usp.br/

licitacoes e www.imesp.com.br e na Senão de Compras -Av. Prof
Lúcio Manias Rodíigues. n' 443 - Edífido Prédio Principal - I'
andar - sala l S9 - Butantã - São Paulo / SP - CEP: 0SS08-020

Tel: (1 1 )3091 .4044 - (t 1)3091 -4088.
UNIVERSIDADE DE SÁO PAULO
Escoa de Comunicações e Artes

W'lSO DE LKnAÇÁO
PREGÃO ELmóNKO BEC N+: 63/2022 - ECA
PROCESSO N\ 22.1 .O1 1 6S.27.9
OFERTA DE (OMPRA Ne 1 02 1 231 005820220Cm1 26

A Escoa de (anunkações e dites torna públo aos intaa-

sadm que realzaá Idtação na modalidade PREGÃO EIETRÓNI(O
BE(. sab N' 63J2022 - ECA. do tipo menor preço, cujo objeto é

CANGA MARCA Tema (LIPE COLA DE PApttAnK CORRHb
\fQ ENWLOPE PLÁSTICA ESnLnE EXTRATOR DE GRAMPOS

cnAUPEAOOR GRAMPO PARA GRAMPEADOR PATA SUSPENSA
nRFURADOR PARA PAPEL RECADO AUO AD3Nq EIASnCq
CANETA ESFEROGRÁFICA e FITA ADESIVA DE WELARIA. con-
forme espedfiações e medições constantes date Edil e seus

Anexos ct4a data para início do prazo de RKebimento das Propos-
tas Eletrõnicas será o dn 03/0312022 a parti da 09h00. estando

sessão de disputa agendada pam o db 22D8aOZ2 às 09i00.


